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 שבת בתוך בית חולים שלא לצורך חולה המחלל

 האם אינו חייב כיון דראוי לחולה שיש בו סכנה?
 ושמרו בני ישראל את השבת לעשות את השבת ל''א ט''זבפרשתן 

 

ילפינן מכאן דפיקוח נפש דוחה שבת, דדרשינן חלל שבת  יומא פ''ה ע''בבגמ' 
 אחת כדי שיתקיימו שבתות הרבה

 

על הא דאמרינן בגמ' האופה מיו''ט הקשו עמוד ב' פסחים מ''ו  הנה התוספות
אי אמרינן הואיל א"כ בטלת כל לחול אינו לוקה הואיל וחזי לאורחים 

ותרצו דחולה שיש בו  מלאכת שבת הואיל וראוי לחולה שיש בו סכנה
 סכנה לא שכיח כלל לא אמרינן הואיל.

 

ת חולים יש לחקור לפי זה מי שחילל שבת בתוך בית חולים או סמוך לבי
לצורך עצמו לא יהיה חייב דשם שכיח חולה שיש בו סכנה ואפשר לומר 

 הואיל וראוי לחולה שיש בו סכנה ראוי נמי לו.
 

 חולין י"ד ע"ב הנה החתם סופר שם בפסחים הקשה על הא דאמרינן בגמ'
המבשל לחולה אסור לבריא משום שמא ירבה בשבילו, דקשה והלא גם 

יא ג"כ אינו עובר על איסור תורה, דהרי אם ירבה להדיא בשביל הבר
אמרינן הואיל וראוי לחולה שיש בו סכנה דכיון דנמצא לפנינו החולה לא 

עכ''פ רואים להדיא משיטת שייך לומר לא שכיח עי''ש מה שתירץ, 
החתם סופר דאדם שחילל שבת ויש לפנינו חולה שיש בו סכנה אינו 

ר דגם אם כבר שחט ובישל חייב, ורואים חידוש יותר גדול מהחתם סופ
לצורך החולה, מ"מ גם אם מבשל עוד בשר לצורך בריא הוי בגדר ראוי 

 ושכיח לחולה שיש בו.
 

וסובר דאף שיש שם  בו, נראה שחזראור''ח סימן ע''ט  אבל בשו''ת חתם סופר
, כיון דלא שכיח שיצטרך החולה חולה שיש בו סכנה נענש המחלל שבת

 ה.בדיוק המלאכה שעשה אדם ז
 

דנראה פשוט שאף מי שגר כתב כרך ג' אורח חיים סימן י''ח  בשו"ת מאמר מרדכיו
ליד בית החולים שמצוי שם חולה שיש בו סכנה לא יחשב לו שמותר מן 
 התורה, כי ביה"ח מכין כבר את כל צרכי החולים ואין זו אלא עצת היצר.

 

באמת ישנם שם בסופו כתב וז''ל אם חלק ב' סימן ט''ו  וכן בספר אפיקי ים
חולים שיש בו סכנה, דלא שייך תירוץ תוס', האם באמת נאמר הואיל 

 ונפטריה מן התורה צ"ע רב.
 

סובר שאין לדמות מלאכות שבת  פסחים מ''ו ע''מ ב'ובתוס' מהר"ם חלאווה 
שביו"ט המלאכה בשעתה נעשית בהיתר, שהרי מותר  למלאכות יום טוב,

רב הוברר שעשה איסור למפרע, כל היום בהכנת אוכל נפש, אלא שלע
אבל בשבת האיסור קיים וההיתר מתחדש על ידי חולה שיש בו סכנה, 
וכל שבשעת עשיית האיסור עדיין לא נתחדש ההיתר, אין להתירו מדין 

 הואיל.
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
מי שחילל שבת ואח''כ הגיע לשם חולה שיש בו סכנה שצריך אותו 

 אכה האם אינו נענש?מל
יש לחקור מי שחילל שבת ואח''כ הגיע לשם חולה שיש בו סכנה שצריך 
את המלאכות שעשה האם אינו נענש אע''פ שבשעת מעשה לא התכוין 

או דילמא כיון  לחולה ולא ידע שיש חולה כיון שלבסוף היה להיתר
שבשעה שעשה את המלאכה לא ידע עדיין שיש שם חולה אע''פ שנזדמן 

 ח''כ חייבא
 
 

פסחים מ''ו ע''מ דמבואר התוס' כתב דיני יום טוב סימן ג' ד''ה ודע  הנה באמרי בינה

מבואר דאף בשבת אמרינן הואיל דחזי, והא דלא אמרינן במלאכת  ב'
לפי זה נראה שבת הואיל דחזי לחולה שיש בו סכנה משום דלא שכיח 

ו סכנה היכא דעשה מלאכת איסור בשבת ואח"כ הקרה חולי שיש ב
ובזה יש לומר דאף רב וצריך לאותו מלאכה פטור למפרע מן חיובו, 

האופה מיו''ט לחול לוקה ולא אמרינן ביצה כ''א פסחים מ''ו חסדא שסובר 
הואיל וחזי לאורחים פטור דסובר דלא אמרינן הואיל כל זמן שלא באו 

אבל אם באו אורחים ואכלו אורחים ונגמר מחשבתו שאפה לצורך חול, 
 ום טוב דלא נגמר מחשבתו מודה רב חסדא דפטור, א''כ ה''ה בשבתבי

 

שמע שטבע תינוק בים  מנחות ס''ד ע''מ א'מהא דאיתא בגמ'  ומביא ראיה:
ופרש מצודה להעלות דגים, והעלה דגים חייב, להעלות דגים והעלה 
תינוק ודגים, רבה אמר פטור זיל בתר מעשיו, ורבא אמר חייב זיל בתר 

פסק כרבה דפטור דאזלינן בתר  פרק ב' שבת הלכה ט''זרמב''ם מחשבתו, וה
מעשיו, א''כ ה''ה כאן כשחילל שבת ואח''כ נזדמן חולה שיש בו סכנה 

 אזלינן בתר מעשיו ופטור.
 

דהתם לא נגמרה מלאכת הצידה עד שהעלה התינוק, אבל  אבל דוחה:
 מלאכת הבישול נגמרה באיסור לפי כוונתו.

 

כתב דרבינו שמריה קאטריווס עלה ונסתפק לימוד ר''ג  וכן בספר לימודי ה'
במבשל בשבת ואחר כך נזדמן לו חולה שיש בו סכנה, והוצרך לתבשיל 
זה, אם נפטר מהחיוב, או דילמא כיון שלא כיוון לזה חייב, ותלה דבר זה 

אם אזלינן בתר מחשבתו או אזלינן בתר  במחלוקת הנ''ל בגמ' מנחות
  מעשיו

 

נגמרה מלאכת הצידה עד שהעלה התינוק, אבל  דהתם לא ודחה:
 מלאכת הבישול נגמרה באיסור לפי כוונתו. 

 

כתב על דברי התוס' הנ''ל ויש לחקור חלק ב' סימן ט''ו  וכן בספר אפיקי ים
לפי זה אם באמת נזדמן אח"כ חולה שיש בו סכנה, אם פטור למפרע, 

 והוא דבר חדוש גדול ולא שמענו כזאת.
 

 בעל הויחי יעקב – נ.ל.ב.ע ט''ז כסליו תשפ''ג לעי"נ אאמו"ר הגה"צ חיים יעקב מנחם זצוק"ל בן הרב עזריאל ז"ל
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 גליון זה נודב ע''י ידידינו

 שליט''א ליקווד אליעזר אהרן גוטליבהרה''ג 

 'בעל מהדורת מעדני אשר חלק ז
 לרגל שמחת הולדת נכדו במז''ט

 שליט''א ירושלים שאול זיידל גוטליבהרב בן לבנו ידידינו 

 שליט''א אברהם חיים וייסחתן הרב 
 יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות

 ויצליח בכל אשר יפנה -ו יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלצי 

 
 

 

 
 

 

 

 גליון זה נודב ע''י ידידינו
 שליט''א אלימלך לייפערהרה''ג 

 ארא פארקב 
 לרגל יומא דהלולא רבה

 ומאורן של ישראלשל רבן 
 צוק''להרה''ק רבי אלימלך מליזענסק ז 

 בעל הנועם אלימלך
 החל בכ''א אדר 

 ת.נ.צ.ב.ה
  הגדולה יהא רעוא שבזכותו

 של בעל ההילולא
 יתברך בכל מילי דמיטב 

 

 

 
 

 

 גליון זה נודב ע''י ידידינו
 ראש כולל מאור התלמוד ברזיל אשליט'' משה פריד גאוןה

 לעילוי נשמת רבן ומאורן של ישראל
 כ''ק מרן האדמו''ר בעל הישועות משה מוזניץ זצוק''ל

 לרגל יומא דהילולא החל בכ' אדר ת.נ.צ.ב.ה
 יהא רעוא שבזכותו של בעל ההילולא

 יתברך בכל מילי דמיטב 
 
 

 



          

  

 

 האם יש חיוב להתרחץ או לטבול במקוה בערב שבת?
 והיה ביום השישי והכינו את אשר יביאו וגו'. ט''ז ה' בפרשתן

 

 איזהו כבוד של שבת זה שאמרו חכמים  הלכות שבת פרק ל' הלכה ב' כתב הרמב"ם
 
 
 

 

 
 החולה?האם מותר לשלוח קויטל לצדיק שיתפלל על 

 יש לחקור האם מותר לנסוע בשבת לצדיק כדי שיתפלל על החולה.
 

כתב וז''ל הציקתני רוחי על חילול  להגרש''ק סימן פ''ז הנה בשו''ת ובחרת בחיים
בקהלת זלאטשוב אשר מורה אחד  שבת שנעשה ע''י הוראה רעה ומקולקלת

שהדין  כי אע''פהורה לכתוב בשבת קוויטל ולנסוע יותר משלוש פרסאות, 
 פשוט שפקוח נפש דוחה שבת, מ''מ לא הותר אלא ברפואה דרך הטבע,

דאין מתרפאין  פרק ח' משנה ו'' בפירוש המשניות ביומאומביא מה שכתב הרמב''ם 
באיסורין אלא בדברים המרפאים דרך הטבע, אבל דברים שמרפאים דרך 

 סגולה אסור להתרפאות מהם.
 

כתב ועובדא ידענא בעיר מולדתי בזלאטשוב  'הח''ג סימן רכ' וכן בשו''ת מהרש''ם
שהיה חולה מסוכן ובאותו זמן היה הגה''ק מוהר''ש אבד''ק בעלז משובתי 
ש''ק בבראד, והתיר דיין אחד לכתוב ע''י עכו''ם בש''ק שם החולה ואמו, 
ושלח לבראד והרעיש הגאון מהרש''ק ז''ל ופסל את הדיין מלהורות עוד, 

 נ''ל נתרעם ג''כ על הכותב.וכבוד מו''ר הגה''ק ה
 

דיוצאין לרשות הרבים בשבת  נ''ט ע''ב שבתמהא דמבואר בגמ'  יש להקשות:
כך מקשה בקמיעא מומחה, חזינן דאף דבר המרפא דרך סגולי התירו לחלל שבת, 

 סימן פ''ג. כלי חמדה פרשת פנחס,  וכן בשו''ת שואל ומשיב מהדורא ד' ח''ג סימן פ''ו, וכן שו''ת לבושי מרדכי ח''ב
 

 

הא דיוצאים בקמיעא לרשות הרבים, לאו משום דלצורך רפואה  ומתרצים:
מותר לחלל שבת, דהא אפילו חולה שאין בו סכנה מותר לצאת בה, אלא 

כן תירץ כלי כיון דהקמיעא מומחה, א''כ דרך האדם ללכת עם זה והוי מלבוש 
'ג סימן פ''ו, שו''ת לבושי מרדכי ח''ב סימן פ''ג, ועיין בתוס' חמדה פרשת פנחס,  וכן בשו''ת שואל ומשיב מהדורא ד' ח'

 יהכ''פ יומא פ''ג ע''א מה שכתב בזה
 

דדוד   סוכה נ''ג ע''א, מכות י''א ע''אמה שמקשים על הא דאמרינן  ובזה מתורץ:
הסתפק אם מותר לכתוב את השם ולזרוק במים כדי להציל את העולם שלא 

סתפק הא הויא פיקוח נפש, ודוחה כל וקשה מדוע היהא שטפון מים, 
כן כתב , ולפי הנ''ל א''ש משום דהויא דרך סגולה לא דחי, איסורים שבתורה

לתרץ בטוב טעם ודעת ח''א הלכות ס''ת סימן רל''ט, וגם בח''ג סימן רט''ו, וכן תירץ בספרו שו''ת ובחרת בחיים סימן 
 קי''ד. י חמדה פרשת פנחס, וכן בשו''ת דובב מישרים ח''א סימןפ''ז, וכן תירץ בשו''ת בית דוד סימן פ''ז, וכן בכל

 

משמע דאף רפואה  קי''ד ע''בב''מ כתב דמתוס'  ח''א סימן קי''ד ובשו''ת דובב מישרים
סגולית דוחה שבת דהקשו איך החיה אליהו את בן השונמית וטמא עצמו 

לל ומתרץ שברור היה שיחיה, חזינן דאף רפואה שאינה טבעית מותר לח
מביא שהרמב''ן והרשב''א סבירא  סימן ש''א, וכן בכף החים שםשבת, וכן הברכי יוסף 

 ליה שאף ברפואה סגולית דוחה שבת.
 

 מדוע פיקוח נפש דוחה שבת 
 ולא אמרינן שהמצוה בעידנא דעסיק בה יגין שלא יהא לו נזק?

הנה בתפארת שלמה בפרשת משפטים כתב על הפסוק "רק שבתו יתן ורפא 
נראה לרמז גודל מעלת יום השבת קודש אשר הוא צנור כל השפעות  "ירפא

וטובות הכלולים בגוף ובנפש והוא מרפא לכל הענינים כמ"ש שומר שבת 
מחללו אפילו עע"ג מחול לו וז"ש "ובשביעי"ת יצא לחפשי חנם" בשביעית 

רק שבתו יתן וכותב התפארת שלמה עוד פירוש על רמז בו אותיות שב"ת, 
א, עפ"י מה שכתב במשנה שבת "כל האוכלין אוכל אדם לרפואה ורפא ירפ

בשבת" דהכוונה שמכל המאכלים שהאדם אוכל בשבת יכול להשיג רפואה, 
כי שורש הרפואה נעשה בש"ק ע"י יחודי העולמות העליונים בכוונת 
האכילה, לכן שבת הוא מלזעוק ורפואה קרובה לבא, וזה גם כן הרמז רק 

 אכילת השבת ורפא ירפא.שבתו יתן ע"י קדושת 
 

לפי זה הסברתי שזה הכוונה בפסוק בפרשתן ושמרו בני ישראל  מעדני אשר:
 את השבת, שהשבת קודשת שומרת ומגינה על ישראל.

 

אמאי דוחה שבת נימא דזכות המצוה שישמור שבת יגין עליו  יש להקשות:
כך רע,  שלא תאונה אליו רעה, א''כ להיפך שלא יחלל שבת, ולא יהונה לו כל

 מקשה בספר הגהות מהרש"ם יומא פ''ה ע''ב.
 
 

היכא דשכיח היזקא שאני ואין המצוה מגין, וכאן הוא כבר חולה  ומתרץ:
כך הויא בכלל שכיח היזיקא ולא מהני זכות המצוה, לכן מותר לחלל שבת, 

 מתרץ בהגהות מהרש"ם יומא פ''ה ע''ב.

 

 

 

 

 

ובה כדי האם עשיו בכל פעם שבא להביא אוכל לאביו עשה תש
 שאביו לא יכיר אותו?

 ה קדושין מ''ט ע''מ ב'ע''פ מה דאיתא בגמ'  בפרשתן כתב ובחקל יצחק
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 איך חשש הקב''ה שעם ישראל יחזרו למצרים
 הרי סבלו שם הרבה צרות?

ולא נחם אלהים דרך ארץ  ויהי בשלח פרעה את העם ןבפרשת
בראותם מלחמה פלשתים כי קרוב הוא כי אמר אלהים פן ינחם העם 

 .ושבו מצרימה
 

מי המשוגע שיחזור למקום שהיו מעבידין אותו בעבודת  יש להקשות:
כך הקשה בשם , פרך, א''כ מה החשש הרי זה סיכוי כזה חלש שזה יקרה

 בפרשתן, וכן בערוגת הבושם בשם מהר''ש מבעלזא זי''ע. משמואל

 איכא כמה תרוצים
להתחבר לטומאת וערות  מכאן לומדים יסוד גדול כשמדובר בחששא.

מצרים צריכים להתרחק כמה שיותר מזה אפילו על חשש שכמעט 
אין סיכוי שזה יקרה מחמת גודל הסכנה אם חלילה אדם יגיע לשמה 

 מעדני אשר. הנזק שיכול לקרוא לו,
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

מדוע הראה הקב''ה למשה רבינו מטבע של אש למחצית השקל ולא 
 הראה לו מטבע רגילה?

 זה יתנו כל העובר על הפקודים מחצית השקל ל' י''ג בפרשתן
 

אמר רבי מאיר כמין מטבע של אש  מובא ברש''י, ירושלמי שקלים פרק א'ובגמ' 
הוציא הקדוש ברוך הוא מתחת כסא כבודו והראהו למשה ואמר לו 

 זה יתנו כזה יתנו.
מדוע הראה הקב''ה למשה רבינו מטבע של אש  יש להקשות:

כך מקשה בנועם אלימלך בפרשתן, א הראה לו מטבע רגילה, למחצית השקל ול
 וכן בבעל שם טוב, וכן בכתב סופר, וכן באוהב ישראל בפרשת שקלים

 איכא כמה תרוצים
ע''פ משל באיש אחד שלמד אצל צורף אומנתו, ואחר שלמדו א.

האומנות רשם לו ברשימה סדר האומנות ולא רשם שישים גחלת של 
הוא העיקר ואין צריך להזכירו, והוא טעה  אש בתחילת המלאכה, כי

כך בזה וסבר וכו', והנמשל מובן, כי העיקר כשיש ניצוץ אש להתלהב, 
 כתב הבעל שם טוב על התורה.

שלכן דווקא חצי להראות שהנתינה זה  וכן כתב בכתב סופר בפרשתן
 רק חצי העיקר התלהבות ולכן הראה לו דווקא מטבע של אש

כזה שהוא אש מתחת כסא הכבוד דאש  שיתנהגו עם כספיהםב. 
שורף ואש מחמם, דהיינו אם חס וחלילה מתנהג בכספו שלא כהוגן 
אז שורפתו, ואם מתנהג כשורה בצדקה בלב שלם וגמילות חסדים 
אזי המצוה הזאת מגעת עד כסא הכבוד ומחמתו מגיע לעונג רב בזה 

 חל השבוע. כך כתב הרה''ק בעל הנועם אלימלך שיומא דהילולא שלוובבא, 

טבע האש שהיא קופצת מלמטה ומלמעלה למטה, ולכן הי' המטבע  ג.
של אש, לרמז שאף שירדו ממדריגתם ע"י חטא העגל, מ"מ עדיין 

כך כתב באוהב יכולים הם לעלות למעלה בחזרה למדרגתם הקודמת, 
 ישראל על התורה פרשת שקלים.

הכוונה שצריך שמעתי ממורי ורבי כ''ק האדמו''ר מצאנז שליט''א ד ד.
לתת צדקה במסירות נפש וזה הכוונה במה שהראה לו הקב''ה דווקא 

 מטבע של אש דרומז על מסירות נפש.
על הפסוק ראיתי פירוש נפלא מהרה''ק רבי מיכל מזלוטושוב זצוק''ל 

דהכוונה שעושה צדקה גם  "אשרי עושה צדקה ומשפט בכל עת"
שכרו מה דדרשינן כשקשה לו ובכל הזמנים עושה צדקה, מה יהיה 

"זה הזן את בניו ובנותיו" שיהא לו שפע לפרנס  כתובות נ' ע''מ א'בגמ' 
 את בניו כל ימיו.

הלא כה דברי  ירמיה כ"געל הפסוק  תענית ז' א'ע''פ מה דאיתא בגמ'  ה.
כאש, למה נמשלו דברי תורה לאש, מה אש אינו דולק עץ יחידי אף 

זינן דמאש ילפינן דלבד אי דברי תורה אינם מתקיימים ביחידות, ח
אפשר, לכן הראה לו הקב''ה מטבע של אש תסתכל כמו שאש אינו 
דולק יחידי כך אדם אינו דולק יחידי לכן דוקא צריך מחצית להורות 

 מעדני אשר.שבלי השני אי אפשר לכלום, 
 

 האם מי שאינו נותן צדקה מרויח שלא הוציא כסף?
דיהם ונתנו איש כופר בפרשתן כי תשא את ראש בני ישראל לפק

 נפשו לה' וגו'
 

ונתנו, אם תקראנה  איתא בבעל הטורים בפרשתן על פסוק הנ''ל
למפרע יהיה גם כן ונתנו. לומר לך מה שאדם נותן לצדקה יחזור 

 אליו, ולא יחסר לו בשביל זה כלום.
 

לעולם אין אדם יורה דעה הלכות צדקה סימן רמ''ז ס''ק ב'  וכן כתב בשולחן ערוך
ני מן הצדקה, ולא דבר רע ולא היזק מתגלגל על ידה, שנאמר והיה מע

 ישעיה ל''ב י''זמעשה הצדקה שלום 
 

שומר אבידה רבה אמר ב''ק נ''ו עמוד ב' איתא בגמ' יש להקשות: מהא ד
כשומר חנם דמי, רב יוסף אמר כשומר שכר דמי, רבה אמר כשומר 

מר שכר דמי, חנם דמי, מאי הנאה קא מטי ליה, רב יוסף אמר כשו
בההיא הנאה דלא בעיא למיתבי ליה ריפתא לעניא הוי כשומר שכר, 

כיון שמקבל הכל בחזרה מה מרויח מזה שאינו צריך לתת  קשה
 ,צדקה, הרי מקבל הכל בחזרה

אפשר שסוף סוף אדם שמוציא עכשיו מזומן ואח''כ  מעדני אשר:
וכעין  מקבל בחזרה אולי ההנאה על זה שאינו צריך להוציא עכשיו,

דלכן אמרינן בגמ' מצות לאו ליהנות ניתנו סוכה ל''א  אשכתב הריטב''
 אע''ג דמקבל שכר על זה מ''נ עכשיו אין לו מזומן וצ''ע.

 

 האם כשצריך לעזור לשני אסור לסמוך על אמונה שיסתדר?
 .כל מאי דאסר רחמנא שרי רחמנא חולין ק''ט ע''מ ב'הנה איתא בגמ' 

כפירה אסור, ומתי מותר להיות כופר, ד איתא בשם הבעל שם טוב
לו לנותן להתחזק באמונה על החשבון  יןא ,אם לעני אין מה לאכול

 אלא צריך לעזור לו של השני שהקב''ה יעזור לו ושיסתפק במועט,
 ונתנו איש כופר נפשו,בפרשתן מהא דכתוב  :ומביאים רמז לדבר

ין שיסתדר אלא , ולא להאמהייינו כשמדובר מנתינה צריך להיות כופר
 צריכים לסייע לו מיד.

 
 
 
 



 

 

 ש אדם שפשע והגיע למצב של פיקוח נפ
 האם אין מחללין עליו את השבת

כל פקוח נפש דוחה שבת, והזריז הרי זה אור''ח סימן שכ''ט קימ''ל 
 משובח.

 

יש לחקור האם באופן שהוא גרם לעצמו שיגיע למצב של פיקוח 
נפש כגון שנכנס בשבת בפשיעה למקום סכנה האם אין מחללין עליו 

שפשע בעצמו את השבת כיון שהוא גרם לזה או דילמא אף באופן 
 והגיע למצב של פיקוח נפש מחללין עליו את השבת

 
 

דשמעיה ואבטליון היו בבית הכנסת  יומא ל''ה ע''ב הנה איתא בגמ'
וראו דמות אדם על הגג והלכו וראוי שהיה מכוסה לגמרי בשלג 

אמרו ראוי זה לחלל וכשהורידו את השלג ראו שזה היה הלל הזקן 
 עליו את השבת.

 
 

הרי לכל אדם מחללין שבת דקימ''ל פקוח נפש  נים:והקשו האחרו
דוחה כל האיסורים שבתורה, ומדוע אמרינן ראוי זה, שמשמע 

כך הקשה הפתח שצריך זכיות מיוחדים כדי שיחללו עליו את השבת, 
 עינים ביומא ל''ה ע''ב, וכן בבן יהודע שם, וכן בעיון יעקב שם.

 

כמאבד עצמו  משום דבאדם אחר הויא ומתרץ העין יעקב שם:
לדעת שלא היה לו להביא עצמו לידי סכנה כזו שיצטרך לחלל עליו 
את השבת, רק בזה שעשה הכל לכבוד התורה ראוי לחלל עליו את 

חזינן מדבריו חידוש גדול שאדם שגרם השבת אף בכהאי גוונא, 
 בעצמו שיבא למצב של פיקוח נפש אין מחללין עליו את השבת.

 

וז''ל יש להסתפק  רח חיים סימן שכ''ט סעיף א'אווכן כתב בחכמת שלמה 
בדין פקוח נפש שדוחה שבת או ספק פקוח נפש שדוחה שבת, אם 
על ידי פשיעתו הביא עצמו לידי סכנה זו, אם דוחה אחר כך שבת או 
לא אם נאמר כמו דקיימא לן עשה דוחה לא תעשה, ומכל מקום 

עירובין ק' א' ד"ה עשה הבא על ידי פשיעה אינו דוחה כמבואר בתוספות 

הכי נמי בפקוח נפש הוי כן, ניהו דפקוח נפש דוחה שבת, מכל מתן 
מקום אם בא לו הסכנה על ידי פשיעה אינו דוחה או לא, רק נימא 

 דפקוח נפש חמור, ובכל ענין חייב להצילו ולדחות השבת. 
 

בעו מיניה דרב שבת מ"ה ע"א מהא דאיתא בגמ' ומביא ראיה לספק זה: 
טולי שרגא דחנוכה וכו', עד אמר להו כדאי הוא רבי שמעון מהו לטל

וקשה לי טובא,  ה בשעת הדחקד"לסמוך עליו בשעת הדחק, ופירש רש"י 
אם הוי סכנה מאי איריא דכדאי הוא רבי שמעון, הלא בלא זה אין 
לך דבר שעומד בפני פקוח נפש, ואפילו ספק פקוח נפש דוחה את 

א רבי שמעון. ובעל כרחך מוכח השבת, ולמה ליה למימר כדאי הו
דבמקום דבא לו על ידי פשיעה לא נדחה מפני פקוח נפש, וכיון 

דבשעת שבת כ''א ב' דהרי אמרינן בגמ' ד"ה מקמי דהתוספות הקשו שם 
, הסכנה מניחו על שולחנו ודיו, ותירצו דמיירי אם אירע שלא הניחה

וא חידוש וה ,אם כן כיון דפשע בזה, אין פקוח נפש כזה דוחה שבת
 דין. 

 

לשיטת הפוסקים דהיכא מעדני אשר נתקשיתי קושיא נפלאה: 
דהחולי בא ע''י פשיעה לא מחללין שבת, א''כ איך מותר לחלל שבת 
על חולה שיש בו סכנה, הרי חלאים מגיעים ע''י עבירות כמו דאיתא 

 .אין יסורים בלא חטא, א'''כ אין מחללין שבתשבת נ''ה בגמ' 
 

הקשה קושיא בתשובות שבסופו סימן פ''ג נחלת שבעה ומצאתי דבספר 
דהיכי דאיהו לא שבת ד' ע"א ד"ה וכי אומרים נפלאה על דברי התוספות 

חטא שרי למיעבד איסורא להצילו, אבל היכי דפשע אמרינן אין 
אומרים חטא בשביל שיזכה חבירך, וקשה א"כ איך קימ"ל מחללין 

חלל שבת אחד ואל שבת בחולה שיש בו סכנה, מטעם מוטב שית
יתחללו שבתות הרבה, נימא אין אומרים לאדם חטא בשביל שיזכה 
חבירך, ואין לומר דהיינו טעמא דהחולה לא פשע, זה אינו שהרי אין 

 מיתה בלא חטא, ויסורין בלא עוון.
דמה שכתב משום דאין  תמה עליו: ח"א סימן ט''זובשו''ת שבות יעקב 

 א היינו שוגג, ופושע שאני.מיתה בלא חטא דבריו מופרכים דחט
 

כתב ואני תמה על שני גדולי וטובים אלה  סימן ה' ובשו"ת יד חנוך
דאישתמיט מנייהו בעת כתבו הדברים הנ"ל על ספר, מסקנת הש"ס 

שיש מיתה בלא חטא ויש יסורין בלא עון. והוא שבת נ''ה ע"ב במקומו 
ז"ל  שגגה היוצאה מלפני שליטים, גם אישתמיט מנייהו שהרמב"ם

שיש מיתה בלא חטא, וכן פסקו הרי"ף  ברכות פרק ב' הלכה ח'פסק הלכות 
ועיין בתוס' ברכות דף מ"ו ז"ל ובעל הלכות גדולות, כמו שכתב הכסף משנה שם 

 ע"ב ד"ה מר זוטרא ותוס' שבת דף כ"ה ע"א ד"ה כרת

מהמה בחילול כתב וז"ל ואסור להתפרק ב' מהלכות שבת הלכה ג'  וברמב"ם
שבת לחולה שיש בו סכנה, שנאמר אשר יעשה אותם האדם וחי 
בהם ולא שימות בהם, הא למדת שאין משפטי התורה נקמה בעולם, 

 
 
 ל

 היכי תימצי דבר שאסור בימות החול ומותר בשבת.? א[

היכי תמצי שיש לאשה פיקו"נ בשבת ואסור להצילה, ואם היא  ב[
 מעוברת מותר?

היכי תימצי אדם שנמצא בתוך העיר ואסור לו לזוז ממקומו  ג[
 בשבת אפילו פסיעה אחת. )ממרן הגר"ד לנדו שליט"א(.

הושיט חפץ בשבת בתוך ביתו היכי תימצי שאסור לאדם ל ד[
 ליושבים לידו, ומותר לו רק לזרוק להם את החפץ.

היכי תימצי שאדם יתחייב למנוע את בנו מלעשות פעולה  ה[
בשבת, למרות שלו בעצמו מותר לעשות זאת )מרן הגר"ד לנדו 

 שליט"א(.

היכי תימצי שאם האב אומר לבנו לעשות דבר מסויים עבורו,   ו[
לו, אולם אם הבן רוצה לעשות את זה לאביו אסור לבן לשמוע 

מעצמו, מותר לו לעשות את זה )דבעבירה אפי' דרבנן, אסור לבן 
 לעשות לאביו, גם כשאביו לא ביקש(.

היכי תמצי שאדם מותר לו לעשות חלק ממלאכות שבת וחלק  ז[
 אסור לו לעשות )לא פיקוח נפש(?

עשה ביו"ט היכי תמצי שאם יעשה בשבת יפטר מסקילה ואם י ח[
 יתחייב מלקות?

 

----------------------------------------------------------------------------------------- 
 כללי השתתפות

כל תשובה נכונה, אפילו לשאלה אחת תזכה את השולח להיכנס להגרלה, יהיה  .1
 .₪ 500הגרלה על שני פרסים ע"ס 

הינה זכות נוספת להשתתף בהגרלה, כך שכל  כל תשובה נכונה על כל שאלה, .2
 מי שישלח יותר תשובות לכל השאלות מגדיל את סיכוייו בהגרלה.

כל חודש, בראש חודש תערך הגרלה בין כל השולחים, הזוכה ייבדקו תשובותיו,  .3
 יתקבלו אך ורק תשובות מפורטות.

 ודש.ניתן לשלוח כל שבוע את התשובות של אותו שבוע, או עד ראש ח .4
שימו לב חשוב מאוד: קבלת התשובות הינה אך ורק לפקס מערכת משיב  .5

נא לציין בתחילת המכתב  meir.s1000@gmail.comאו במייל  0775558617כהלכה 
על כמה שאלות השיבו, וכמו"כ שם מלא, כולל/ ישיבה.  ועיר וטלפון וכמו"כ נא 

 0533154010בטלפון  לציין על איזה פרשה השיבו. ]לברורים ופרטים נוספים
בלבד[. השולחים בכתב יד, בפקס, להקפיד על כתב  9:00ל 8:00בשעות הערב בין 

-ברור וקריא שיהיה ברור לאחר משלוח הפקס. כתב לא ברור לא יכנס להגרלה. 
יש עדיפות לשלוח התשובות מוקלד במייל כי כך זה ייכנס בעזה"י לספר שיצא 

 לאור בעתיד בל"נ.

 
 
 

 ישמח לב מבקשי ה'

הופיע הספר שרבים ציפו לו 
ספר מעדני אשר  

על הלכות שבת חלק א' 
מהדורת ידידינו  

 לונדון שליט''א יצחק משה צימרמןהרב 
מאות חקירות מענינות על כל המצוות עשה של שבת קודש 

הדלקת נרות- קבלת שבת – קידוש היום 
 לחם משנה - סעודת שבת- תפילות שבת

וכן פרק מיוחד על כל מצות עשה שאסור לקיימן בשבת 
 0533166560להזמנות נא לפנות למערכת 
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 דהויא כותב אם היה איסור לשאול באורים ותומים בשבתה
 .דילמא אסור דהויא ככותב האם היה היה מותר לשאול באורים ותומים בשבת אומה שדנתם בשם הפוסקים 

הגאון המפורסם רבי שמאי קהת גראס שליט''א חבר הבד''צ קהילת מחזיקי הדת, אהבת תורה, בית הוראה דישיבת 
 יר, לשכת הפוסקים ביתר עילית, אוצר הפוסקים סווראן, קנין תורה פסגות ירושלים }כדורי{מ

מה שהבאתם בשם שו''ת מהרש''ם שהיה מותר לשאול באורים ותומים בשבת דהויא שנים שעשוהו הכהן והשואל, 
גרום שיכתב האות ובכהאי נראה להעיר, הא כהאי גוונא הויא זה אינו יכול וזה אינו יכול דכל אחד לבד אין יכול ל

 גוונא חייב לחכמים רק לרבי שמעון פטור עיין שבת צ''ג וצ''ע.
 נוא יארקשליט''א  משה הלוי לוינגערהרה''ג 

שהכותב בשמאלו ג ע"א ''שבת קגמ' דהנה יש לחלק, דשאני כתיבה, דאף בכותב בשמאל פטור כדאיתא ב נראה להעיר
י נחשב, וה"ה נמי בהשבעת הקולמוס וכן שאילת האורים ותומים, כיון בשבת פטור שאין דרך כתיבה בכך, דכשינו

דאין זה דרך כתיבה ושבת מלאכת 'מחשבת' בעינן, ואף שלא נחשב כתיבה לענין שבת עדיין חשבי' כתיבה לענין גט 
העיר בזה, ומחלק בין ש בפתיחה אות ג'  אגלי טל ועיין בח"מ וב"ש, ופר"ח שםא'  קכ"ג מןסי ברמ"א  אה"ע בשו"ע וס"ת, כדאיתא

כתיבה לענין גט וס"ת דכשר בדיעבד, למלאכת שבת פטור מטעם מלאכת מחשבת, דהנה גם באיסורין מצינו הכלל 
שבכל התורה הגדר 'שלא כדרך' הוא רק כשיש שינוי 'בנפעל' היינו  "שלא כדרכן פטור", ומ"ש שבת, וכתב לחלק

דאף שינוי אצל הפועל די לפטור אף באופן דליכא  רי מלאכתןגד שצריכא שיהיו שינוי באיכות הנפעל משא"כ שבת
בספרו צפנת פענח  הרוגצ'ובי וכן האריך הגאון"ח סי' ר"ה, ר"ז או' ט' ראוובאבני נזר  ,שינוי באיכות הנפעל כגון כתיבה בשמאל

או  ה'פועל', , או משוםבגדרי מלאכת שבת, דיש בזה ג' גדרי ומיני מלאכותדוינסק  וסח"ב סי' ל"ה דפובשו"ת צפנת פענח 
ה'נפעל', ובכותב יש חיוב על הכתיבה ועל מה שעי"ז נעשה, וא"כ לפי"ד שפיר מותרת  , או משום ה'פעולה' משום

לחלק, שאני הכי דמ"מ זה דרך  '''ח סימן טראושו''ת נשאל לדוד  הגר"ד אופנהיים שו"ר מש"כ לשאול בהאורים ותומים,
שר"ל כנ"ל , וראה מנחת  ''ו סימן כ''טח חת''סשו''ת  ם כל מתי ששואלין בה, וע"עכתיבה דידיה, כי ככה משפט האורי

 .ד ח'''מוסך השבת ל חינוך

 הרה''ג יעקב ישראל מייזנער שליט''א לונדון
מנחות צ"ה ע"ב והקשתם ממה דאיתא בגמ'  ,מה שהבאתם הנחלת בנימין שסובר שאסור לשאול באורים ותומים בשבת

בין מ"ה ע"א כתיב וישאל דוד בד' לאמר האלך והכיתי בפלשתים האלה, ויאמר ד' אל דוד לך וכן איתא בגמ' עירו
 , נראהאומר ששבת היתה, הרי מבואר מפורש שדוד המלך שאל באורים ותומים בשבתשם בד"ה אי שרי והכית, ורש"י 

ה עיר הסמוכה לספר שמותר לחלל שתירץ שכיון שקעילה היתבהגהות לאורחות חיים ס' ש"ם סק"ה לציין המהרש"ם מבערזאן 
עליה את השבת, לכן היה מותר גם לשאול באורים ותומים בשבת, לכאורה הפשט הוא שרק התירו לשאול באורים 

 ותומים בשבת היכא שיש פקוח נפש.   
 ללייקווד מחבר ספר "אוצרות הים" על מסכת ברכות ראש כולל בעיירת דיהגאון מתתיהו ישראל הורוויטץ שליט''א 

עמ"ס האיר יוסף  פרהקשה בס ,הנחלת בנימין דאסור לשאול באורים ותומים משום איסור כותב הבאתם בשםמה ש

דהיאך יש בזה כתיבה הרי זהו האופן שהשכינה היה משיב לשאלת הכהן. ותירץ עפ"י המבואר בקהילות שבת סי' ק"ס 
צח גמור, והיינו טעמא דדבר שמוכח לעשות הלכות קטנות דההורג ע"י שם הוי כרו פריעקב שביאר הא דמבואר בס

וממילא י"ל לגבי האורים ותומים דכיון שהיה דבר ברור שהשכינה יהא משבת ע"י האותיות  ,נחשב כמעשה דידיה
 הוא נחשב מעשה דידיה.

 

 האם בדבר מצוה שייך ההלכה של מעלין בקודש ולא מורידין
שה יש את הלכה של מעלין בקודש ואין מורידין או גם מה שדנתם בספר החדש על הלכות שבת האם רק בדבר קדו

 בדבר מצוה.
 הגאון אברהם ברנדר שליט''א ראש כולל מחנובקא בעלזא בית שמש

כתבתי בשמו דבזה נחלקו בית שמאי ובית הלל סימן ט''ד ס''ק ג'  נראה להעיר, דבספר של אבי מורי זצ''ל עבודת הכהן 
וסיף והולך או פוחת והולך, דבית שמאי דסובר דבנרות חנוכה פוחת והולך משום האם בנרות חמוכה משבת כ''א ע''מ ב' 

דסבירא ליה דמעלין בקודש ואין מורידין אמרינן רק בדבר קדושה, אבל נר חנוכה דאין בה קדושה כלשון הגמ' וכי 
דבר מצוה אמרינן נר חנוכה קדושה יש בה, ובית הלל דסבירא ליה דבנרות חנוכה מוסיף והולך דסבירא ליה, דאף ב

 מעלין בקודש ואין מורידין. 
 

 

 מדוע היה צריך לעשות כליא עורב בבית המקדש כדי שלא יבאו עופות 
 הרי נשרפו מהקדושה כמו העופות שעפו מעל רבי יהונתן בן עוזיאל

דיש להקשות מדוע היה ב, שבית המקדש היה על הבנין כליא עורשבת צ' וכן ערכין ו', מנחות ק''ז מה שהקשתם על הא דאיתא בגמ' 
אמרו עליו על יונתן בן עוזיאל בשעה סוכה כ''ח עמוד א' צריך לעשות פעולות כדי שלא יבואו עופות, הרי איתא בגמ' 

שיושב ועוסק בתורה כל עוף הפורח עליו מיד נשרף, א''כ בודאי שבית המקדש שיותר קדוש, א''כ כל עוף היה 
 א עורב כדי למנוע מעופות שלא יבואו, ותרצתם בשלש אופנים.נשרף, א''כ מדוע היה צריך את הכלי

 הרה''ג שלמה שטיינברג שליט''א בית שמש
שעשו כליא עורב נסתלקו  שאילו היה נשרף היה הביהמ"ק נתמלא באפר פגרי עוף הפורח, אבל כיון נראה לתרץ,

 .העופות משם
 

 תור בגדיםהאם לכהן גדול היה איסור ללכת עם כיפה בשעת העבודה משום י
 לפרש''י שהכהן גדול היה לובש כיפה כובע קטן הרי זה יתור בגדים. התםמה שתמ

 הגאון משה יחיאל הכהן ראטה שליט''א ירושלים
דהכיפה היתה מחוברת למצנפת והוי חלק מהציץ, וחיבור זה נעשה ע''י אריגה ולא בתפירה של מחט. נראה לתרץ, 

עם פתיל תכלת שהיה  –רוש האבן עזרא דהאי ושמת אותו על פתיל תכלת ובספר אור הישר הוסיף שדעת רש''י כפי
הציץ קשור משני צדדין, ומלת על הוא כמו ויבואו האנשים על הנשים וכו'. ולפי פירושו של רבי אברהם בן 

הכי וא''כ הכיפה והציץ חדא נינהו, ומשום  הרמב''ם הכיפה של צמר נעשה הכל טפל לציץ ואין הוא בגד בפני עצמו, 
 .אין בזה משום יתור בגדים

 

 
 

 
 

  

 
 
 

 

 מדוע במעיל של הכהן לא היה חיוב בציצית  לאחר שהוא ד' כנפות לשי' הרמב"ם
הכל כהנים לוויים וישראלים חייבים בציצית ופריך בגמ' פשיטא ערכין ג' מה שהבאתם לתרץ  בב' אופנים מש"נ בגמ' 

ל ואישתרי כלאיים לגבייהו  בבגדי כהונה הו"א ליפטרי בציצית קמ"ל דחייבים ומתרץ דכהנים איצריך לי' דהו"א הואי
דכיון דלאו  בעידן עבודה אסורים בכלאים לכך חייבים בציצית, ויש להקשות למה לא אמרינן בפשטות דהו"א דלא 

הותרה חייבים בציצית כי במעיל לא היה ציצית, ולפמ"ג בתיבת גמא דס"ל הקדש אינו נקרא כסותך ממילא  לא שייך 
דגם בהדיוט פטורים  כגון טלית שאולה ולהג"מ שה"ת  בעל הדובב מישרים מטשעבין ז"ל כיון שכל הבגדי כהונה 

 לכבוד ולתפארת ממילא פטור מציצית.
 }הערה זה לעילוי נשמת בני הרב אשר מאיר ז''ל{הרה''ג רבי עזריאל ברוך בן הדס אהרונוביץ שליט''א רמה ד' בית שמש 

בר כתב מרן החת"ס ז"ל דבבגד"כ אין שייך כלל איסור כלאים דאינם לובשים להנאתם אלא לקיים יש להעיר, דכ
גזירת המלך ודומה ללובש כלאים כדי להעביר המכס דמותר,, ומאי דאמר קמ"ל נהי דאישתרי בשעת עבודה וכו' הא 

בודה אין כאן איסור כלל, וא"כ גופא קאמר דכיון דאישתרי אלא בשעת עבודה אין כאן גדר 'היתר' לכהנים, דבשעת ע
לפי"ד החת"ס יש נמי ליישב בפשיטות למה הקשתה הגמ' מכלאים ולא מעצם הענין דאין ציצית במעיל, דלכאורה 
החת"ס למד פשט שתמוה מאי קס"ד ומאי קמ"ל דכיון דיש בשעת העבודה פטור ממצות כלאים  במעיל ולכך לא 

ה שאין כלאים יהא פטור מציצית, אבל כיון דהגדיר החת"ס דאין כאן חייבי גם בציצית אולי גם שלא בשעת העבוד
איסור מעיקרו אין כאן רק דיחוי אלא הותרה איסור כלאים שאין כלל כלאים כלל, וא"כ מיושב דאין לומר דמשום 
שלא היה ציצית במעיל הו"א שפטור מציצית כי אולי הטעם דפטור הציצית במעיל משום דיחוי וכיון שלא בשעת 

אחר  188עבודה הולך בבגדים אחרים למה שיהא פטור מציצית, ובאמת בקובץ הערות ממרן הגרי"א עה"ת עמ' 
שהזכיר ד' החת"ס כ' דאדרבה, כל מצוות התורה ללבוש בגד"כ הוא בתורת לבישה וכמו שאמרה התורה לכבוד 

שכבר קדמו כאמור שהסביר  ולתפארת ואין לדמותו כלל להמעביר המכס, וזה כמש"כ ממרן הדו"מ מטשעבין ז"ל
שהתורה גילתה שלכבוד ולתפארת נעשה בזה לבוש כמש"כ הגריש"א וממילא נצטרך לשיטה זו לומר הא דפטור 
הכהן מציצית משום דהוא לא לבישה אלא לכבוד ולתפארת לעבוד עבודה, עוד רגע אדבר, על מה שהביא מהתיקו"ז 

א מזה ראיה כהרמב"ם דהבגד היה מחולק לכל ארכו ובעצם דהרימונים של המעיל הוא במקום הציצית ולכ' יה
מהותו היה חייב בציצית זולת משום הטעמים של הפמ"ג או הדוב"מ מטשעבין וכדלעיל או תירוצים אחרים 

 שהבאתם ולכא' דלא כהראב"ד שהיה מחובר לכל ארכו ולא שייך בכלל ציצית.
 

 נו יכול לעשות את העבודה בבית המקדשואי בעל מום הוי כהן שאינו רואה רק עם משקפיים האם
ואינו יכול לעשות את העבודה בבית  בעל מום הוי כהן שאינו רואה רק עם משקפיים האםמה שדנתם 

 המקדש
רב קהילת צאנז ביתר, דומ"ץ שכונת גוש שמונים, מרכז ההוראה, שערי הוראה, ור"מ בישב"ג הגאון רבי ישראל שוורץ שליט''א 

 }הערה זו לעילוי נשמת אבי הגה''צ חיים יעקב מנחם בן הרב עזריאל ז''ל{ירושלים תורת שלמה זוועהיל 

ולא מנה מי שעיניו כהות,  ,'וכו אחד עשר מומים בעינים ואלו הן 'הלכה ו 'הלכות ביאת המקדש פרק חלהעיר ממש"כ ברמב"ם נראה 
מי שמקבץ ריסי עיניו ועוצמן מעט משמע דאין זה בגדר בעל מום, אולם י"ל דהוי בכלל דברי הרמב"ם שם שכתב 

ע"כ, ולכאורה הוא הדין במי שצריך משקפיים שיש כאלו   ,בשעה שרואה אור או בשעה שהוא רוצה לדקדק בראיה
אבן העזר ח"ב סימן צריך לקבץ ריסי עיניו בשביל לראות למרחוק, אולם עיין בשו"ת חתם סופר  כשאין לו את המשקפיים 

דבראיית עין שהזקנים שכבדה עיניהם פטורים מראייה, והס שלא להזכיר כל זמן שאינם האם נימא ד בתוה" כתב צב
  .ומבואר דלא הוי בעל מום בכה"ג ,סומים חייבים עי"ש

}הערה זו לעילוי נשמת אבי  הגאון רבי יחזקאל אהרן שוורץ שליט''א רב קהל חסידים הר יונה ומו''צ במערב ב''ב
 עזריאל ז''ל{הגה''צ חיים יעקב מנחם בן הרב 

עיין בסדר חליצה למהר"ם ס"ק י"ב ובשו"ע בספרי 'חליצה כהלכתה' הבאתי בהא דאיתא שם בכל המסדרי חליצות ד נראה להעיר,

שהדיינים שמסדרים החליצה לא יהיו להם מום בעינים מדכתיב וירקה לעיני הזקנים ודנו הפוסקים סדר החליצה סעיף א' 
דן בזה והביא ח"א סי' קכ"ו "י משקפיים אם כשר להיות דיין לחליצה. ובשו"ת שבות יעקב מה הדין בדיין שאינו רואה רק ע

שערוה גם כשרואה אותו ע"י עששית אסור לקרות ק"ש כנגדה משום דכתיב ולא ברכות כ"ה ע"ב גמ' ראיה מהא דאיתא ב
ראיה וה"נ לענין  יראה בך ערות דבר אמר רחמנא והא קאי מתחזיא עיי"ש הרי דגם ראיה ע"י עששית נחשב

ראיה דמותר לקרות בס"ת ע"י בתי סי' צ"ט משקפיים בחליצה והביא שמסוגיא זו דברכות הביא בשו"ת הל' קטנות 
ומכח זה הסיק בשבות יעקב שם להלכה ולמעשה שדיין כזה כשר לחליצה והוסיף השבות  ,עינים שקורין בל"א ברי"ל
עדים הלבנה רק ע"י עששית אין יכולים להעיד עליו היינו משום שראו שאם ראו הר"ה כ"ד ע"א יעקב דמה דמצינו בגמ' 

סי' קס"ט ס"ק ס"ז אולם בספר מצות חליצה , רק הבבואה של הלבנה אבל כשראו הלבנה עצמה ע"י עששית ודאי דשפיר דמי

בשו"ת אמרי תמה דודאי כיון דכתיב 'לעיני' הכונה שלא ע"י כלי הבטה וס"ת שאני דלא כתיב לעיני וכן חלק עליו 
ודחה הראיה מהא דמצינו שגם ערוה שרואים ע"י עששית אסור לקרות כנגדו דהתם שאני משום דכתיב 'לא סי' ו' שפר 

ומבואר שגם לחלוקים  ,יראה' ומשמע בכל גוונא שנראה וכן יש הבדל אם ההפסק בעינים או ההפסק רק בדבר האחר
היינו רק משום דבחליצה כתיב בפרשה 'לעיני הזקנים' אבל  על השבות יעקב וס"ל שפסולים להיות דיינים לחליצה

ועיין עוד ברכי יוסף חו"מ סי' ה' אות י"ג מטעם מום לא מפסל דהרי מחמרינן בדייני חליצה שלא יהיו בעלי מומים כדמבואר בפוסקים 
 ובדברי גאונים כלל כ"ג אות י"א.

 ו"פרדס יוסף החדש" על המועדים מח"ס "גם אני אודך"שליט''א  גמליאל הכהן רבינוביץהגאון 
שאל, האם כהן דאית ליה משקפיים הוי בעל מום ד ‘‘ח ס‘‘מכתבי תורה סימן נא ‘‘מ חליוה שליט‘‘הנה בספר פתחי חיים להגר

פרשת שליט"א,  ל, יתכן וכן בקונטרס עזרת אליעזר להגר"א קרביץ“לעבודה בבית המקדש, והשיב הגר"ח קניבסקי זצ

ל, כן. וכן “ל, אם כהן שלובש משקפיים בזמן העבודה האם נפסל מצד מום, והשיב רבינו זצ“מרבינו זצשאל ‘ תצוה עמוד צ
שהיה כהן, משקפיים, שלא יוכל  מ ארט כשראה שיש לבר מצוה‘‘ר ר‘‘אמר בבואו לשמחת בר מצוה לנכד האסיא ד

בספר כרם אליעזר לאחי הגר"א  וע"ע, 513 גליוןבדברי שיח להגר"י גולדשטוף שליט"א,  ועיין עוד 'לעבוד כן בבית המקדש
ואם כן גם הכהנים יתרפאו לגמרי, ולא  וכשיבוא המשיח הרי כולם יתרפאו, ח"א סימן מ'רבינוביץ שליט"א, על נגעים 

 יצטרכו משקפיים. ויוכלו לעבוד בבית המקדש.
 הרה''ג נפתלי רוטנברג שליט''א אלעד

לא הביא  ביאת המקדש פ"ח ה"ו כותהלנחשב לבעל מום יש להעיר שהרמב"ם  שלובש משקפיים אם יהיה אם כוהן מה שכתבתם
במומי העין את מי שעיניו כהות ולא רואה טוב ומאידך במה שהביא הרמב"ם את המום "מי שמקבץ ריסי עיניו" 

 ,ההוא שהאדם לא יכול להביט במקום שיש שמש ולא מי שראייתו חלש ' א ד''מ בכורותכמבואר בגמ'  הפירוש בזה
 ישי"ג ליובאוויטש בית שמשני''ו  יששכר מאיר שמואל הכהן רייכמן הבה''ח

ודבריו נוטים לקולא הן משום בעל מום והן ח ''ע מןח"ג סיומה שהוסיף שנית ידו בשו"ת דברי פנחס א ''סמן ח"ב סיבשו"ת נחלת פנחס ד נראה להעיר,
שצריך  אות ו' 'ח"ג סי' בועי' שו"ת באר שרים  ר שמח,והאו נת פענח,שדנו בזה הצפע' ז ש"א גיליון ה' וציין שם לקובץ המסילה  ,משום ריבוי דברים

ולהעיר שכמ"פ , ונסתפק משום מום שהתיר משום ריבוי בגדים וחציצהנ ''ח"י סי' קדרך פרינץ ועי' אבני  ,שיעור גע"ג לאסור
 .הזכיר כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש שלעת"ל יתרפאו ולא יזדקקו למשפיים

 

 

 
 

 התודה והברכה
 רציתי להודות מקרב רגשי הלב

 נישואי ביתי תחי' עב''ג במז''טלמאות ידידי שבאו להשתתף בשמחת 
 בותוראשי ישי –ובראשם אדמורי''ם 

 ורבני קהילות ועסקני הקהילות שפיארו את שמחתי
 באהבה שמקלקלת את השורה -מרחוק ומקרוב עצמם  הטריחוש

 ובעהי''ת בשמחתכם אשוב לכם כגמולכם הטוב
 אשר אנשיל שוורץ –ידידכם 
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 גליון זה נודב ע''י אחי 
 שליט''א  משה שוורץ הגאון

 יו''ר מכון אור החיים -דים קרית הרצוג רב קהל חסי
 בתו תחי' במז''ט נישואילרגל שמחת 

 שליט''א מנחם מנדל בויםהבה''ח המופלג בתויר''ש כמר ידידינו עב''ג 
 שליט''א  דוד בויםבנו של ידידינו הגאון 

 סאסוב ביתרבית המדרש ר''מ ב
 וברכת מזל טוב לסבים הרבנים המפורסמים

 שליט''א  חיים צבי שפירא ידידינו הגאון רבי
 ראב''ד קהל מחזיקי הדת בעלזא

 רב נוה הורים קרית צאנזשליט''א  הגאון רבי יחיאל בויםידידנו 
 דומ''צ קרית צאנז נתניהשליט''א  מרדכי ברנט ידידינו הגאון רבי

 יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות
 יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו 

 ויצליח בכל אשר יפנה
 
 

 

 

 גליון זה נודב ע''י ידידינו
 שליט''א בית שמש יצחק אהרן ריכטרהרב 

 לרגל שמחת אירוסי בתו תחי' במז''ט
 ני''ו שמואל אפרים זלמן אינהורןעב''ג הבה''ח המופלג בתויר''ש כמר 

 שיכון סקווירא ארה''ב –מבחירי ישיבת סקווירא 
 רב קהילת סקווירא בית שמשט''א שלי יצחק אינהורןבנו של ידידינו הגאון המפורסם רבי 

 יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות
 ויצליח בכל אשר יפנה יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו 

 

 

 
 
 

 

 

 גליון זה נודב ע''י ידידינו
 שליט''א חיפה חיים בורדהרה''ג 

 לרגל שמחת נישואי בנו 
 מבחירי ישיבת צאנזני''ו  נפתליהבה''ח המופלג בתויר''ש כמר  

 ז''ל מרדכי טאוברב''ג בת ידידינו הרה''ג ע
 יהא רעוא שבזכות זיכוי רבבות

 ויצליח בכל אשר יפנה יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו 

 

 


